alma  ao  meu  Señor  Jhesu  xpo.  et  rrogo  et  pe^o  por  mer^ede  a  virgeen 
santa  maria  ssua  madre  que  con  todollos  santos  et  santas  da  gloria  do 

pareiso  seja  mjnna  auogada  a  ora  da  mjnna  morte  et  ao  gran  dia  do  juizo, 
et  creo  a  santa  fe  catoliqa  asy  commo  cada  huun  fiel  xripstiaano  pode  et 
deue  de  creer,  et  quando  me  deus  leuar  para  sy  mando  meu  corpo  seer 
enterrado  dentro  enno  ^emitero  de  sam  bertolameu  de  ponteuedra  con 

meu  padre  que  foj  Juan  de  portas  et  mando  aa  dita  iglesia  por  desimos 
et  primitas  et  cousas  de  que  lie  soo  thiudo  quoreenta  mrs.  et  de  mays 
contense  em  esta  dita  manda  ontre  as  outras  cousas  huna  clausolla  que 
dis  asy  ítem  mando  a  afonso  de  portas  meu  ssobrinno  a  meadade  da 

mjnna  casa  em  que  agora  moro  con  seu  eixido  et  sobrado  em  alto  et  en 

baixo  para  que  a  aja  et  tena  a  seymento  de  mjnna  moller  maria  de  por- 
tas con  tal  manera  et  condi^on  que  o  dito  affonso  de  portas  de  cada  huun 

anno  de  aas  frayras  de  santa  clara  sseijs  mrs.  de  moeda  vella  corrente  por 
dia  de  santa  clara  para  pam  et  que  as  frayras  do  dito  Moesteiro  que  agora 
ssom  ou  foren  des  aqui  endeante  sejan  thiudas  de  rogar  a  deus  por  mjn. 

ítem  feso  por  seus  conpridores  desta  sua  manda  et  testamento  aa  sua 
moller  maria  de  portas  et  a  margos  fernandes  clérigo  capellán  da  capella  de 

(1)     Pergamino  de  0'24  X  0'22.    Archivo  de  Santa  Clara  de  Pontevedra. 
Carpeta  1.^  de  Pergaminos,  núm.  26. 
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san  Johan  de  poyo  et  conprida  et  pagada  toda  sua  manda  et  quanto  por 
ella  mandou  conprir  et  pagar  enno  al  que  remaneciese  de  seus  beens  feso 

por  sua  herec  vniuersal  aa  dita  sua  moller  maria  de  portas  em  todos  seus 
beens  mouilles  et  rayses,  et  apartou  todollos  seus  parentes  et  parentas  con 

cinqo  ssoldos  a  cada  huun  et  reuoquo  todollas  outras  mandas  que  tynna 
feitas  saluo  esta  que  agora  dou  por  sua  portromeira  vltima  voontade  et 

encontoa  que  quen  quer  da  sua  parte  ou  da  estrayna  que  contra  esta  sua 

manda  ffose  et  a  quesese  quebrantar  em  todo  ou  em  parte  déla  que  pey- 
tase  des  mili  mrs.  aa  dita  sua  heree,  et  a  penna  pagada  ou  non  esta  sua 
manda  ualuese  et  as  cousas  em  ella  conthiudas.  ffeita  et  outorgada  dentro 
enna  villa  de  pontevedra  era  et  mes  et  dias  sobre  ditos.  Testemoyas  que